
Uchwała Nr XXIII 291 09 
Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 8 września 2009 roku 

w sprawie: wpisania budowy obwodnicy Marek na drodze S8 oraz drogi S17 na odcinku 
od projektowanej drogi S8 do miejscowości Wiązowna do Programu Budowy Dróg 
Krajowych na lata 2008-2012 Ministerstwa Infrastruktur y  
 
     Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Miejska zwraca się do Ministra Infrastruktury o wpisanie w roku 2009 budowy 
obwodnicy Marek na drodze S8 oraz drogi S17 na odcinku do projektowanej drogi S8 do 
miejscowości Wiązowna do Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2008-2009. 

§ 2 

Rada Miejska zobowiązuje Przewodniczącego Rady do przesłania uchwały do: 
1.Ministra Infrastruktury. 
2.Dyrektora Generalnego Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
3.Marszałka Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
4.Wojewody Mazowieckiego. 
5.Dyrekcji Oddziału Warszawskiej Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
6.Posłów na Sejm RP z terenu województwa mazowieckiego. 
7.Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego oraz Przewodniczącym Komisji 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Uzasadnienie 

               Budowa obwodnicy Marek na drodze S8 i obwodnicy Warszawy na drodze S17 jest 
rozwiązaniem głównych problemów komunikacyjnych pobudzającym rozwój gospodarczy 
220 tysięcznego Powiatu Wołomińskiego. 
             Intensywna rozbudowa osiedli mieszkaniowych na naszym terenie powoduje 
gwałtowne zwiększenie ruchu na istniejących drogach. Brak rozwiniętej ponad powiatowej 
infrastruktury komunikacyjnej na terenie Powiatu Wołomińskiego całkowicie uniemożliwia 
dalszy rozwój gospodarczy. Budowa obwodnicy Marek na drodze S8 i obwodnicy Warszawy 
na drodze S17 znacznie usprawni ruch na trasie Białystok – Warszawa – Lublin. Jednocześnie 
zdecydowanie zmniejszy natężenie ruchu, hałasu i zanieczyszczenia powietrza na istniejącej 
drodze E67 w Markach (60 tysięcy pojazdów na dobę),  na drogach wojewódzkich 631 i 634. 
            Program Ochrony Powietrza dla strefy Powiatu Wołomińskiego opracowany przez 
Urząd Marszałkowski na podstawie dyrektywy PE nr 2008/50/WE nakłada obowiązek 
obniżenia emisji komunikacyjnej na naszych drogach a szczególnie na drodze 631 i 634 oraz 
na drodze E67 nakazując Generalnej dyrekcji Dróg i Autostrad między innymi budowę 
ekranów za kwotę  95 milionów zł. do 11 czerwca 2011 roku. 



            Budowa obwodnicy Marek na drodze S8 i obwodnicy Warszawy na drodze S17 
rozwiązuje problem nadmiernej emisji komunikacyjnej i hałasu na drodze E67 jak również na 
drogach 631 i 634. 
            Ukończenie w/w obwodnic w 2012 roku wpisuje się również w rozwiązanie 
problemów komunikacyjnych związanych z Euro 2012. 

 


